



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000080/2025 - 27/08/2025 - Processo Nº 000229/2025

Vencedor	LEMBRA DE MIM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		
CNPJ	07.866.938/0001-38		
Endereço	RUA ASSIS MONTEIRO, 121 - CENTRO - ITAPEVA - MG - CEP: 37655000		
Contato	3534341054 3534341380 lemrademim.canela@hotmail.com; vendas@ldmconstrucao.com.br; comercial@ldmconstrucao.com.br		

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00006	00097839	CONE ZEBRADO DE SINALIZAÇÃO - EMBORRACHADO o cone de sinalização viária deve estar em total conformidade com a norma abnt nbr 15.071, sendo confeccionado em pvc extraflexível ou materiais similares, como plástico ou borracha, na cor laranja fluorescente de alta visibilidade. o material utilizado deverá ser resistente às intempéries, mantendo sua estabilidade e não apresentando deformações ou descoloração significativa quando exposto ao calor. o cone deverá ter peso entre 3,5 kg e 4 kg, e altura entre 720 mm e 750 mm, com base quadrada plana, sem deformações, na cor laranja, com dimensões de 390 mm (+/- 10 mm), atendendo integralmente às formas e dimensões especificadas no anexo a da nbr 15.071. o topo do cone deve conter uma abertura com diâmetro entre 40 mm e 50 mm, adequada para o encaixe de sinalizador luminoso. devem ser aplicadas duas faixas retrorrefletivas, cada uma com largura de 100 mm, confeccionadas em película autoadesiva flexível tipo viii, em conformidade com todos os requisitos da norma abnt nbr 14.644. as faixas deverão ser contínuas, sem emendas ou soldas. para identificação do material, um dos lados do cone deve conter o logotipo do órgão no colar superior e a inscrição xxxxx em letras pretas no colar inferior. no lado oposto, deve ser gravada, de forma indelével, a inscrição xxxxx abaixo da faixa inferior. o cone deve estar em total conformidade com a nbr 15.071, conforme especificado no anexo ii do código de trânsito brasileiro (ctb).	PLASTCO R	UN	600,00	95,0000	57.000,00

Total do Fornecedor: 57.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000080/2025 - 27/08/2025 - Processo Nº 000229/2025

Vencedor	VILA RICA INDUSTRIA COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA EPP		
CNPJ	71.376.784/0001-03		
Endereço	RUA ARAUCARIAS, 296 - VILA RICA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000		
Contato	3534351260 3534351260 vilaricaccl@hotmail.com		

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00004	00097840	CILINDRO CANALIZADOR DE TRÁFEGO cilindro canalizador de tráfego empilhável, fabricado em polietileno virgem, pigmentado a quente por extrusão na cor laranja, com proteção e estabilização contra raios uv, classificação mínima uv8. o cilindro possui altura nominal em torno de 110 cm até 120 cm e peso entre 7 e 8 kg em condição de reservatório vazio. apresenta formato cilíndrico com diâmetro mínimo de 40 cm, instalado sobre base quadrada de cantos arredondados, com dimensões de 25 cm de altura, 62 cm de lado externo e 50 cm de diâmetro interno. a base incorpora uma cavidade de 19 cm de altura, projetada para ajuste de lastro através da adição de areia ou água. o cilindro canalizador é dotado de uma barra superior com alça anatômica de 150 x 40 mm em uma extremidade, para facilitar o manuseio, e um rebaixo na extremidade oposta para a fixação de sinalizador luminoso, ambos integrados à peça única. conforme a abnt nbr 15.692 cor:: o corpo do cilindro canalizador de tráfego é laranja, com três faixas horizontais brancas retrorrefletivas.	ECOSINAL	UN	100,00	219,0000	21.900,00
00013	00010	00099381	SOPRADOR TÉRMICO 127V BOCAL MÍNIMO DE 22MM soprador térmico 127v bocal mínimo de 22mm suporte que permite utilizar o equipamento apoiado controle de temperatura desligamento automático em altas temperaturas potência mínima (w) 127v/2000 temperatura (°c) 50°- 600° fluxo de ar (l/min) 250 -500 co	VONDER	UN	3,00	229,9000	689,70

Total do Fornecedor: 22.589,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000080/2025 - 27/08/2025 - Processo Nº 000229/2025

<i>Vencedor</i>	CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA							
<i>CNPJ</i>	11.202.638/0001-21							
<i>Endereço</i>	RODOVIA MG 050, 00 - MATAO - CÔRREGO FUNDO - MG - CEP: 35578000							
<i>Contato</i>	3733229643 3733229643 licitacaosupermax@gmail.com; comercialsupermax@gmail.com; supermaxcor@gmail.com							

<i>Ítem *</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00011	00013	00098778	TINTA ESPECIAL PARA GALVANIZADO 3,6 LITROS - COR AMARELA tinta especial para galvanizado 3,6 litros - cor amarela - marca sugerida: revestsul ou similar em qualidade	SUPERMA X	UN	400,00	98,9000	39.560,00
00010	00014	00098740	TINTA ESPECIAL PARA GALVANIZADO 3,6 LT COR AZUL tinta especial para galvanizado 3,6 litros - cor azul - marca sugerida: revestsul ou similar em qualidade	SUPERMA X	UN	600,00	129,9000	77.940,00

Total do Fornecedor: 117.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000080/2025 - 27/08/2025 - Processo Nº 000229/2025

Vencedor	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA				
CNPJ	26.515.649/0001-39				
Endereço	RUA ARI PEDROSO DE ALVARENGA, 71 - B PONTE NOVA - EXTREMA - MG - CEP: 37640000				
Contato	3534356248 1197099386 3534359390 extremapaper@terra.com.br				

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00002	00097841	BALIZADOR MÓVEL balizador móvel customizado, projetado com formato alongado e empilhável, fabricado em polietileno por extrusão e pigmentado na cor laranja durante o processo, com proteção uv e resistência às intempéries. as dimensões aproximadas incluem uma altura mínima de 110 cm e um diâmetro de 10 cm. o balizador possui uma aba de reforço de 3 cm, que permite uma fixação segura à base. o peso nominal do balizador é de 950 g, com uma tolerância de ± 100 g. o balizador deve ser dotado de duas faixas retrorrefletivas de 10 cm de largura, com variação permitida de $\pm 0,5$ cm, confeccionadas em película autoadesiva flexível na cor branca/prata, tipo viii, conforme a norma abnt nbr 14.644. as faixas devem ser posicionadas em áreas rebaixadas para minimizar danos durante o empilhamento. além disso, o balizador deve incluir dois furos simetricamente posicionados abaixo da alça superior, projetados para a passagem de fita de isolamento, correntes ou cordas. a base, confeccionada em pvc, deve ter um formato quadrado, com dimensões aproximadas de 44 cm de lado e 3,5 cm de altura, além de uma abertura central com diâmetro de 10 cm e rebaixo específico para o encaixe preciso do balizador. o peso da base deve ser de 5,7 kg, com tolerância de ± 300 g. a base deve ser posicionada sobre o balizador, assentando-se sobre a aba reforçada para assegurar uma fixação estável e segura. cor: o corpo do balizador é laranja, com faixas horizontais brancas retrorrefletivas, montado sobre uma base quadrada.	PLASTCO R	UN	300,00	75,9000	22.770,00

Total do Fornecedor: 22.770,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000080/2025 - 27/08/2025 - Processo N° 000229/2025

<i>Vencedor</i>	RHS DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAS EM GERAL LTDA		
<i>CNPJ</i>	36.416.300/0001-01		
<i>Endereço</i>	RUA TIRADENTES, 74 - CENTRO - ITAPEVA - MG - CEP:		
<i>Contato</i>	3597252509 licitacao.rhs01@gmail.com		

<i>Ítem *</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00006	00007	00097844	FITA ZEBRADA fita de sinalização e segurança produzida em filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo com espessura de 80 micras (laranja e branco) e colocada num tubete de papelão com largura de 70 mm.	PLASTICO R	UN	1.000,00	11,5000	11.500,00

Total do Fornecedor: 11.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000080/2025 - 27/08/2025 - Processo Nº 000229/2025

<i>Vencedor</i>	RAC SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA				
<i>CNPJ</i>	00.870.064/0001-43				
<i>Endereço</i>	RUA HENRIQUE COELHO NETO, 603 - VARGEM GRANDE - PINHAIS - PR - CEP: 83321030				
<i>Contato</i>	4130598555 sinalrac@sinalrac.com.br				

<i>Ítem *</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00015	00015	00096443	TINTA SÓLIDA E SOLÚVEL fornecimento de tinta sólida e solúvel, com baixo índice de manchamento (bim), para demarcação viária nas cores - branca, amarela, azul, vermelha e preta - embalagem com 14kg.	Gadalsur	PCT	600,00	382,0000	229.200,00

Total do Fornecedor: 229.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000080/2025 - 27/08/2025 - Processo Nº 000229/2025

<i>Vencedor</i>	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA.		
<i>CNPJ</i>	34.498.141/0001-06		
<i>Endereço</i>	RUA GUILHERMINA, 46 - VILA SÃO FERNANDO - FERNANDOPOLIS - SP - CEP: 15608-062		
<i>Contato</i>	1734422688 andre@fertela.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00011	00073144	TELHA ONDULADA METÁLICA 1,10 M X 3,0 M ESPESSURA DE 0,43 MM telha ondulada metálica, 1,10m de largura, 3,0m de comprimento e 0,43mm de espessura, altura da onda de 18mm	ARCELOR	UN	500,00	96,0000	48.000,00

Total do Fornecedor: 48.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000080/2025 - 27/08/2025 - Processo Nº 000229/2025

Vencedor	WORLD AMERICA SINALIZAÇÃO LTDA.				
CNPJ	42.100.755/0001-08				
Endereço	RUA LISBOA, 90 - OSVALDO CRUZ - SAO CAETANO DO SUL - SP - CEP:				
Contato	1142334500 vendas2@worldcenter.com.br				

Item *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00003	00097842	BARREIRA DE CANALIZAÇÃO VIÁRIA barreira de canalização viária, empilhável, fabricada em polietileno extrusado e pigmentado a quente na cor laranja, com proteção e estabilização contra raios uv. o peso da barreira deve variar entre 12 e 13 kg, quando o reservatório interno estiver vazio. as dimensões aproximadas são: comprimento de 1500 mm (+/- 20 mm), largura de 450 mm (+/- 10 mm) e altura de 600 mm (+/- 10 mm). a barreira deve conter uma cavidade interna para ajuste de peso, que pode ser feita por meio de enchimento com sacos de areia ou água. a barreira deve ser moldada em peça única, contando com um sistema de interligação através de pino por sobreposição, além de alça anatômica integrada para facilitar o transporte e permitir a fixação de sinalizadores luminosos. em ambos os lados da barreira, deve haver um duplo chevron, com aplicação de setas e faixas de listras alternadas e oblíquas nas cores laranja e branco, constituindo uma unidade de sinalização impressa. esse sinal deve permitir a inscrição sobreposta da identificação do órgão responsável, por meio de serigrafia, com altura máxima de 50 mm. a área refletiva deve ser constituída de película autoadesiva flexível na cor branca/prata, tipo viii, em conformidade com a norma abnt nbr 14.644. essas faixas refletivas devem ser aplicadas junto ao rebaixo da barreira, de modo a prevenir seu desgaste durante o empilhamento.	WORLD CENTER	UN	100,00	795,0000	79.500,00
00005	00005	00097843	CILINDRO DELIMITADOR PERMANENTE - TIPO 2 cilindro delimitador permanente, de alta durabilidade e resistência a impactos, confeccionado em poliuretano de alto desempenho com proteção contra radiação uv. este produto é composto por uma haste cônica, base, chumbador com rosca interna, parafuso e arruela. a haste deve ser fabricada nas cores amarela ou branca, com as seguintes dimensões: altura total de (775 ± 25) mm; diâmetro do corpo cilíndrico de (90 ± 10) mm e espessura variando entre 2,5 e 4,5 mm. a parte inferior da haste deve possuir um sistema de drenagem de água, enquanto o topo deve ser fechado para impedir o acúmulo de resíduos. a haste deve ter uma abertura central para permitir o encaixe da chave para fixação do parafuso durante a instalação, além de possibilitar a liberação de ar. a conexão entre a haste e a base deve ser suficientemente robusta para evitar separações em caso de impacto. a base deve possuir um diâmetro de (110 ± 10) mm, altura máxima de 15 mm, e um furo central com diâmetro de 15 mm, onde será acoplado um parafuso sextavado m14 x 40 mm, acompanhado de uma arruela de 3.1/4" x 9/16" x 1/8", formando uma peça integrada. a fixação ao solo deverá ser realizada por meio de um chumbador recartilhado, com diâmetro externo de 22 mm, rosca de 14 mm e altura de 100 mm, fixado com o uso de um adesivo bicomponente à base de resina metil metacrilato (incluso). todos os componentes metálicos devem ser galvanizados a fogo. a haste do sinalizador deve conter duas faixas	WORLD CENTER	UN	300,00	220,0000	66.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico N° 000080/2025 - 27/08/2025 - Processo N° 000229/2025

<i>Vencedor</i>	WORLD AMERICA SINALIZAÇÃO LTDA.
<i>CNPJ</i>	42.100.755/0001-08
<i>Endereço</i>	RUA LISBOA, 90 - OSVALDO CRUZ - SAO CAETANO DO SUL - SP - CEP:
<i>Contato</i>	1142334500 vendas2@worldcenter.com.br

retrorefletivas, cada uma com largura de 150 mm, protegidas por ressaltos localizados no topo. a primeira faixa deve estar a uma distância de 50 ± 10 mm do topo, e a segunda faixa a 100 ± 10 mm da faixa superior. as faixas refletivas devem ser confeccionadas em película autoadesiva flexível na cor amarela, tipo viii, conforme a norma abnt nbr 14.644, atendendo a todos os requisitos. o sinalizador deve cumprir todos os requisitos do tipo ii, conforme a norma abnt nbr 16.658.

Total do Fornecedor: 145.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000080/2025 - 27/08/2025 - Processo Nº 000229/2025

<i>Vencedor</i>	LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		
<i>CNPJ</i>	55.836.281/0001-09		
<i>Endereço</i>	- Rodovia Pr-218, S/N - LOTES DA RODOVIA HERMÍNIO ANTONIO PENNACCHI - ROLÂNDIA - PR - CEP: 86606870		
<i>Contato</i>	43988027388 lvtintas.licitacao@outlook.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00012	00099769	TINTA ACRÍLICA EMULSIONADA LATA 18 LTS CORES VARIADAS tinta acrílica emulsionada em água, recomendada para sinalização horizontal de rodovias e vias urbanas. secagem rápida. ótima resistência à brasão e cor, inodoro. atende as normas: nbr 13699. cores variadas. composição química básica - resina 100% acrílica, emulsão água, pigmentos, cargas, minerais e aditivos. aplicação - superfícies betuminosas ou de concreto de cimento, temperatura ambiente entre 10°C e 40°C, ponto de orvalho conforme norma, diluir em até 3% de água. apresentar amostra.	MANORT	UN	1.200,00	176,0000	211.200,00

Total do Fornecedor: 211.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000
FONE: (35) 3435-1911 () - CNPJ: 18.677.591/0001-00

VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

Pregão Eletrônico Nº 000080/2025 - 27/08/2025 - Processo Nº 000229/2025

<i>Vencedor</i>	RZN COMERCIO LTDA
<i>CNPJ</i>	59.058.520/0001-06
<i>Endereço</i>	- Rua Agnello Theodoro de Paula, 416 - Tarobá - LONDRINA - PR - CEP: 86042310
<i>Contato</i>	43991508265 licitacoes@rizon.com.br

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00001	00098672	ADESIVO VINIL PARA PLOTTER DE RECORTE 50M X 60CM vinil adesivo para recorte e plotagem em geral 50m x 60cm cores variadas	SETE SOLUÇÕES / SERILON	RL	50,00	584,0000	29.200,00

Total do Fornecedor: 29.200,00

Total Geral: 894.459,70